Plani mësimor i Kulturës së përgjithshme për Arsimin Profesional në Strukturën 2+1+1
	                                         Plani mësimor për drejtimin  “.........”   Nivelet I – II - III

	Nr
	Kodi


	Lëndët dhe modulet mësimore 
	Niv I
	Niv II
	Niv III

	
	
	
	Orët 
	Orët
	Orët

	
	
	
	Klasa 10
	Klasa 11
	Klasa 12
	Klasa 13

	A.
	
	Lëndët e përgjithshme                                    (Gjithsej)
	14/15 
	11/12 
	8/9
	15/16

	1
	
	Gjuhë shqipe
	1
	1
	1
	1

	2
	
	Letërsi 
	1
	1
	1
	1

	3
	
	Gjuhë e huaj e parë 
	2
	2
	2
	2

	4
	
	Gjuhë e huaj e dytë (me zgjedhje të lirë) 
	(1)
	(1)
	(1)
	(1)

	5
	
	Matematikë 
	2
	2
	2
	2

	6
	
	Fizikë 
	2
	-
	-
	1

	7
	
	Kimi  
	-
	2
	-
	-

	8
	
	Biologji  
	-
	-
	-
	2

	9
	
	Shkenca sociale  
	2
	-
	-
	1

	10
	
	Histori  
	-
	2
	-
	1

	11
	
	Gjeografi  
	1
	-
	-
	1

	12
	
	TIK  
	1
	-
	1
	1

	13
	
	Edukim fizik, sporte, shëndet  
	2
	1
	1
	2

	B.
	
	Lëndët profesionale 
                                            (Gjithsej)
	10
	8 
	7
	9

	C.
	
	Module të detyruara të praktikës profesionale
 (Gjithsej)
	5
	10
	12
	6

	D.
	
	Modulet e praktikës profesionale me zgjedhje të detyruar .                                                           (Gjithsej)                                                              
	1
	2
	3
	-

	
	
	Gjithsej A+B+C+D
	30/31
	31/32
	30/31
	30/31


Arsimi i pёrgjithshёm ka 75 orё kulturё tё pёrgjithshme bёrthamё. Arsimi Profesional ka 48 (52) orё kulturё tё pёrgjithshme, pra rreth 70 % tё bёrthamёs sё Arsimit tё pёrgjithshёm. 

Plani mësimor i Kulturës së përgjithshme për Arsimin Profesional në Strukturën 2+2
	                                         Plani mësimor për drejtimin  “.........”   Nivelet I – III

	Nr
	Kodi


	Lëndët dhe modulet mësimore 
	Niv I
	Niv III

	
	
	
	Orët 
	Orët
	Orët

	
	
	
	Klasa 10
	Klasa 11
	Klasa 12
	Klasa 13

	A.
	
	Lëndët e përgjithshme                                    (Gjithsej)
	14/15 
	10/11 
	10/11
	14/15

	1
	
	Gjuhë shqipe 
	1
	1
	1
	1

	2
	
	Letërsi 
	1
	1
	1
	1

	3
	
	Gjuhë e huaj e parë 
	2
	2
	2
	2

	4
	
	Gjuhë e huaj e dytë (me zgjedhje të lirë) 
	(1)
	(1)
	(1)
	(1)

	5
	
	Matematikë
	2
	2
	2
	2

	6
	
	Fizikë 
	2
	-
	-
	1

	7
	
	Kimi  
	-
	2
	-
	-

	8
	
	Biologji  
	-
	-
	-
	2

	9
	
	Shkenca sociale  
	2
	-
	-
	1

	10
	
	Histori  
	-
	1
	1
	1

	11
	
	Gjeografi  
	1
	-
	1
	-

	12
	
	TIK  
	1
	-
	1
	1

	13
	
	Edukim fizik, sporte, shëndet  
	2
	1
	1
	2

	B.
	
	Lëndët profesionale 
                                            (Gjithsej)
	10
	8
	8
	10

	C.
	
	Module të detyruara të praktikës profesionale
 (Gjithsej)
	5
	10
	9
	6

	D.
	
	Modulet e praktikës profesionale me zgjedhje të detyruar .                                                           (Gjithsej)                                                              
	1
	2
	3
	-

	
	
	Gjithsej A+B+C+D
	30/31
	30/31
	30/31
	30/31


Arsimi i pёrgjithshёm ka 75 orё kulturё tё pёrgjithshme bёrthamё. Arsimi Profesional ka 48 (52) orё kulturё tё pёrgjithshme, pra rreth 70 % tё bёrthamёs sё Arsimit tё pёrgjithshёm. 

Drejtimi dhe profilet profesionale tё TIK nuk do ta trajtojnё lёndёn “Teknologji informacioni dhe komunikimi” si pjesё e kulturёs sё pёrgjithshme.
Plani mësimor i Kulturës së përgjithshme për Arsimin Profesional në Strukturën Bllok 4 vjeҫare
	                                         Plani mësimor për drejtimin  “.........”   Nivelet I – III

	Nr
	Kodi


	Lëndët dhe modulet mësimore 
	Niv I
	Niv III

	
	
	
	Orët 
	Orët
	Orët

	
	
	
	Klasa 10
	Klasa 11
	Klasa 12
	Klasa 13

	A.
	
	Lëndët e përgjithshme                                    (Gjithsej)
	15/16 
	10/11 
	10/11
	13/14

	1
	
	Gjuhë shqipe 
	1
	1
	1
	1

	2
	
	Letërsi
	1
	1
	1
	1

	3
	
	Gjuhë e huaj e parë 
	2
	2
	2
	2

	4
	
	Gjuhë e huaj e dytë (me zgjedhje të lirë) 
	(1)
	(1)
	(1)
	(1)

	5
	
	Matematikë 
	2
	2
	2
	2

	6
	
	Fizikë 
	2
	-
	-
	1

	7
	
	Kimi  
	1
	-
	1
	-

	8
	
	Biologji  
	-
	-
	1
	1

	9
	
	Shkenca sociale  
	2
	-
	-
	1

	10
	
	Histori  
	-
	2
	-
	1

	11
	
	Gjeografi  
	1
	-
	1
	-

	12
	
	TIK  
	1
	1
	-
	1

	13
	
	Edukim fizik, sporte, shëndet  
	2
	1
	1
	2

	B.
	
	Lëndët profesionale 
                                            (Gjithsej)
	9
	11
	8
	9

	C.
	
	Module të detyruara të praktikës profesionale
 (Gjithsej)
	5
	7
	9
	6

	D.
	
	Modulet e praktikës profesionale me zgjedhje të detyruar .                                                           (Gjithsej)                                                              
	1
	2
	2
	2

	
	
	Gjithsej A+B+C+D
	30/31
	30/31
	29/30
	30/31


Arsimi i pёrgjithshёm ka 75 orё kulturё tё pёrgjithshme bёrthamё. Arsimi Profesional ka 48 (52) orё kulturё tё pёrgjithshme, pra rreth 70 % tё bёrthamёs sё Arsimit tё pёrgjithshёm. 
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